
ZARZĄDZENIE Nr 2153/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 12.08.2015 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyznania dotacji dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Przylasku Rusieckim na współfinansowanie zakupu lekkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, poz. 645, poz. 1318 i z 2014 r. poz. 379) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyznania dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Przylasku Rusieckim na współfinansowanie zakupu lekkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie przyznania dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Przylasku Rusieckim na 
współfinansowanie zakupu lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego.

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 14, art. 18 ust. 1, ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318 i z 2014 r. 
poz. 379) oraz art. 32 ust. 2 i ust. 3b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178, poz. 1380) Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje:

§ 1. Udziela się Ochotniczej Straży Pożarnej w Przylasku Rusieckim dotacji celowej 
z budżetu Gminy Miejskiej Kraków w wysokości 100.000 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego.

§ 2. Środki finansowe na realizację zaciągniętego zobowiązania finansowego zostały ujęte 
w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na 2015 rok:
dział 754, rozdział 75412, § 6230, zadanie OC/DIR/B – XVIII – 5z „Zakupy inwestycyjne 
Ochotniczej Straży Pożarnej Przylasek Rusiecki” – 50 000 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy zł) 
kat. GWSMK
dział 754, rozdział 75412, § 6230, zadanie OC/B1.5z/15 - „Zakupy inwestycyjne Ochotniczej 
Straży Pożarnej Przylasek Rusiecki” – 50 000 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy zł) kat. 
GWSMK.

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie pomiędzy Gmina Miejską Kraków a Ochotniczą Strażą Pożarną 
w Przylasku Rusieckim. Do zawarcia umowy upoważnia się Prezydenta Miasta Krakowa.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

OSP Przylasek Rusiecki jest jedną z najsprawniejszych i najbardziej aktywnych 
jednostek w Gminie. Corocznie wyjeżdża do kilkudziesięciu akcji ratowniczo-gaśniczych, 
związanych z powodziami i podtopieniami, wypalaniem traw, wypadkami komunikacyjnymi. 
Jednostkę tworzy wyszkolony i dobrze zorganizowany zespół, zdolny do samodzielnego 
udziału w akcjach.

Ochotnicza Straż Pożarna w Przylasku Rusieckim dysponuje obecnie jednym 
samochodem ratowniczo-gaśniczym FS Lublin z roku 1997. Drugi z pojazdów, marki Żuk, 
którym dysponowała OSP, został kilka lat temu zezłomowany z uwagi na znaczny stopień 
zużycia. Zakup nowego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Przylasek 
Rusiecki jest w tej chwili koniecznością. Koszt zakupu w pełni wyposażonego pojazdu to 
150 000 zł. Na jego sfinansowanie zostały przeznaczone następujące środki:  – 50 000 zł 
przeznaczyła Dzielnica XVIII (Uchwała Rady Dzielnicy XVIII Nowa Huta nr VI/77/15 
z 26.02.2015 r. i Zarządzenie PMK 1693/2015 z 30.06.2015), 50 000 zł znajduje się 
w budżecie Miasta Krakowa (Zarządzenie PMK 1798/2015 z 10.07.2015), kolejne 50 000 zł 
w formie dotacji przeznaczył Oddział Wojewódzki Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP Województwa Małopolskiego. Warunkiem jej otrzymania jest zakup nowego pojazdu.


